
 

 

ANO XIX | Nº 1087 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 6 de fevereiro de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

TRIBUTOS ............................................................................................................... 04 

SEGURANÇA E DEFESA DO CIDADÃO ............................................................  05 

EDUCAÇÃO ........................................................................................................... 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1087 | 06/02/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10714/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reintegrar ao quadro de funcionários a pedido da mesma, a partir de 03 de fevereiro de 2025, a servidora ALINE DE 

OLIVEIRA PANONTIM ARAUJO, CPF ***.074.018-**, ocupante do emprego permanente de ESCRITURARIO - ref. 18, 

afastada sem vencimentos ou remuneração nos termos da L.C. nº 197/12 para tratar de assunto particular por 02 (dois) anos 

para o período de 10/01/2024  a  08/01/2026, concedido pela Portaria nº 10100/2024.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 05 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10722/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados os servidores municipais abaixo descritos para, sob a presidência da primeira nomeada, integrarem 

Comissão de Seleção junto ao Termo de Fomento para o exercício de 2025 a ser firmado entre a Prefeitura Municipal da 

Estância de Socorro e a IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOCORRO “HOSPITAL DR. RENATO 

SILVA”, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 3695/2017: 

 

- TATIANA CAROLINE LURAGO - matrícula nº 2359-01 

- RAQUEL HELENA ANDREUCCI TEIXEIRA – matrícula nº 3457-86 

- BRUNA MARIA BORTOLASSO DE TOLEDO – matrícula nº 1437-03 

 

Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1087 | 06/02/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 10723/2025 
 

“Nomeia Gestor junto ao Termo de Fomento para o exercício de 2025 a ser firmado entre a Prefeitura 

Municipal da Estância de Socorro e a IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOCORRO 

“HOSPITAL DR. RENATO SILVA””. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designada a funcionária CAROLINE DAVINI, matrícula nº 3458-08, para ocupar a função de Gestora do Termo 

de Fomento para o exercício de 2025. 

    

Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10724/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados os servidores municipais abaixo descritos para, sob a presidência da primeira nomeada, integrarem 

Comissão de Monitoramento e Avaliação junto ao Termo de Fomento para o exercício de 2025 a ser firmado entre a 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro e a IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOCORRO 

“HOSPITAL DR. RENATO SILVA”, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 3695/2017: 

 

- ALINE DE OLIVEIRA PANONTIM ARAUJO – matrícula nº 2427-01 

- HELOISA LAIS DINI – matrícula nº 3457-77 

- LEANDRO NICOLETTI – matrícula nº 3457-96 

 

Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de fevereiro de 2025 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1087 | 06/02/2025 | Página 4 

TRIBUTOS 

 

EDITAL Nº 02/2025 - TRIBUTOS 
 

O Departamento Tributos da Prefeitura Municipal de Socorro, Estado de São Paulo, em cumprimento aos dispositivos 

contidos na Lei Complementar nº 59/2001 (Código Tributário Municipal), Artigo 292 Inciso III e Artigo 293 Inciso III, faz 

saber a todos através do presente EDITAL, conforme relação abaixo, os lançamentos de Imposto Predial e/ou Territorial 

Urbano (IPTU) dos exercícios de 2024 e/ou 2025, referente ao indeferimento por parte da Fiscalização Municipal dos 

Processos de solicitação de isenção, os quais desde já ficam NOTIFICADOS do referido lançamento.  

FAZ saber ainda, que os contribuintes e/ou proprietários relacionados, que porventura não tenham recebido a notificação de 

lançamento (carnê) para pagamento via postal, terão o PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS, a contar da expedição deste EDITAL, 

para retirarem as NOTIFICAÇÕES DE LANÇAMENTOS (CARNÊS) no Centro Administrativo “Prof. Imir Baladi”, sede da 

Prefeitura de Socorro, sito a Avenida José Maria de Faria, 71, Bairro do Salto, Socorro/SP, as quais poderão ser pagas sem os 

acréscimos legais até o dia 20/02/2025. 

E para que não se alegue qualquer dúvida posterior, lavrou-se o presente EDITAL. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 05 de fevereiro de 2025. 

Juliano Aurélio de Toledo 

Diretor do Departamento de Tributos 

Publicado no Jornal Oficial do Município e Afixado no Mural da Prefeitura. 

 

INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE ENDEREÇO BAIRRO 
EXERCÍCI

O 

PROCESS

O 

01-01-156-0100-

001 MARIZA COELHO DE OLIVEIRA RUA LIVIO BENEDUZZI, 213 CONJ.HAB.N.S.FATIMA 2024 2272/2024 

01-04-091-0332-

001 OSVALDIR OLIANI ESTRADA SEM DENOMINAÇÃO, LAVRAS DE CIMA 2024 1324/2024 

01-03-315-0793-

001 INGRID DE SOUZA GENTINI RUA NENE OLIANI, ALMAS 2025 244/2025 

01-04-145-0073-

001 

CAMILA MACHADO RODRIGUES 

BERNES RUA PERIQUITO, 17 PQ. A. F. BARBOSA 2025 629/2025 

01-04-181-0795-

001 JOSE REINALDO MACHADO RUA RAPHAEL DIAS DE OLIVEIRA, 410 JARDIM SALTINHO 2025 619/2025 

01-04-101-0135-

001 ORDALINA DE SOUZA RUA GALILEU MONTINI, 167 

LOTEAMENTO 

MONTINI 2025 646/2025 

01-01-022-0005-

001 GERALDO RAMALHO RUA JOÃO ZUCATO, 78 VILA NOVA 2025 611/2025 

01-01-029-0420-

001 TERESA MARIA MAGON DA SILVA TRAVESSA FRANCISCO ANTONIO DE FARIA, 187 VILA NOVA 2025 575/2025 

01-02-045-0389-

001 ALESSANDRA DE FARIA BELOTTI RUA ARMANDO PALMIRO BENEDUZZI, 13 PARQUE FERRUCIO III 2025 857/2025 

01-02-114-0138-

001 RITA MARIA SOARES RUA DOUTOR FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA, 198 CENTRO 2025 671/2025 

01-01-034-0922-

001 MATILDE RUBIN DE TOLEDO RUA JOSE FRANCO CRAVEIRO, 315 VILA NOVA 2025 808/2025 

01-01-033-0030-

001 BENEDICTA DANTAS DE ARAUJO RUA VALENTIM CEZAR TAFNER, 136 VILA NOVA 2025 806/2025 

01-04-064-0387-

001 LUIZ CARLOS FORATO RODOVIA JOSE VICENTE LOMONICO LAVRAS DE CIMA 2025 866/2025 

01-02-029-0040-

002 AURELIO BONETTI RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 248 CENTRO 2024/2025 1155/2024 

01-01-100-0290-

001 WILSON GOMES MARTINS 

AVENIDA IRMÃOS PICARELLI, 173 - SALÃO 

COMERCIAL 01 CENTRO 2024 1392/2025 

01-02-026-0020-

001 ODAIR PAULINO RIBEIRO RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 319 CENTRO 2024 1402/2024 

01-01-103-0011-

001 

SILVANA PEDROSO DE MORAES 

OLIANI RUA JOSE CONTI, 169 CENTRO 2024/2025 998/2024 

01-02-199-0300-

001  LUCIANO AUGUSTO FRANCISCONI RUA POMPEIA, 1001 POMPEIA 2024/2025 1443/2024 

01-01-100-0059-

001 JOSE M F DE GODOY E S/MULHER RUA JOSE CONTI, 158 CENTRO 2024 1472/2024 

01-02-030-0118-

001 RENATO LUIZ MORAES BARRETO RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 187 LOTE 1-1/2-L-2 PQ SANTA CRUZ 2025 1339/2024 

01-02-030-0118-

002 RENATO LUIZ MORAES BARRETO RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA PQ SANTA CRUZ 2025 1339/2024 

01-02-030-0118-

003 RENATO LUIZ MORAES BARRETO RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA PQ SANTA CRUZ 2025 1339/2024 

01-02-024-0199-

001 LUCIANO CESAR BONETTI RUA PEDRO BONETTI ABADIA 2024/2025 1452/2024 

01-01-103-0048-

001 REGINALDO AUGUSTO SETE RUA VEREADOR PASCHOAL BONETTI, 35 CENTRO 2024 1260/2024 

01-02-024-0112-

001 ROMEU ANTONIO BONETTI RUA PEDRO BONETTI, 102 ABADIA 2024/2025 1451/2024 

01-02-029-0605-

001 JOAO EDEVARIS DE SOUZA RUA SEPTIMO FRUCHI, 220 JD SÃO SEBASTIÃO 2024/2025 1677/2024 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1087 | 06/02/2025 | Página 5 

SEGURANÇA E DEFESA DO CIDADÃO 

 

 

 
 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1087 | 06/02/2025 | Página 6 

EDUCAÇÃO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 
 

Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público – Edital nº 01/2022 para participarem da atribuição de 

classes/aulas do 10º ao 14º colocado para EFETIVAÇÃO de 01 (um) cargo no emprego de Professor de Desenvolvimento 

Infantil. A atribuição ocorrerá no dia 12 de fevereiro, às 10h00, na Secretaria Municipal de Educação, situada à Av. José Maria 

de Faria nº 71, nesta cidade. 

O não comparecimento do candidato no local e hora acima determinados será considerado como desistência do emprego 

PERMANENTE e as classes/aulas serão atribuídas ao próximo candidato, respeitada a ordem de classificação. 

Os convocados deverão comparecer à atribuição com a seguinte documentação: CARTEIRA PROFISSIONAL, CARTEIRA DE 

RESERVISTA, TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU NA ÚLTIMA ELEIÇÃO, DIPLOMA OU 

CERTIFICADO DA INSTRUÇÃO EXIGIDA, RG, CPF, CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES 

DE 14 ANOS, CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO (FILHOS MENORES DE 07 ANOS), DECLARAÇÃO DE 

FREQUÊNCIA DA ESCOLA (FILHOS MAIORES DE 06 ANOS), ATESTADO DE BONS ANTECEDENTES 

(www.ssp.sp.gov.br) OU DELEGACIA, COMPROVANTE DE RESIDENCIA, DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO E 

01 FOTO. 

 

Socorro, 06 de fevereiro de 2025. 

 

MAURICIO DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


		2025-02-06T16:38:18-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




